АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ПОДПОРОЖСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 апреля 2018 года № 681

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальной

собственностью и земельными ресурсами МО «Подпорожский муниципальный район» на

2015 – 2018 годы», утвержденную постановлением Администрации МО «Подпорожский

муниципальный район» от 12 августа 2014 года № 1360

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» от 09

октября 2013 года № 1694 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ МО «Подпорожский муниципальный район»,

Решением Совета депутатов МО «Подпорожский муниципальный район» от 26 января

2015 года № 32 «Об утверждении порядка рассмотрения Советом депутатов

Подпорожского муниципального района проектов муниципальных программ МО

«Подпорожский муниципальный район» и предложений о внесении изменений в

муниципальные программы МО «Подпорожский муниципальный район», Уставом

муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской

области», утвержденным решением Совета депутатов Подпорожского муниципального

района от 25 декабря 2012 года № 275 (с изменениями и дополнениями), в целях

повышения эффективности бюджетных расходов МО «Подпорожский муниципальный

район» и формирования программно-целевой системы расходов бюджета МО

«Подпорожский муниципальный район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальной собственностью и

земельными ресурсами МО «Подпорожский муниципальный район» на 2015 – 2018 годы,

утвержденную постановлением Администрации МО «Подпорожский муниципальный

район» от 12 августа 2014 года № 1360 (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы разделы «Целевые показатели муниципальной программы»,

«Финансовое обеспечение муниципальной программы», «Ожидаемые результаты

реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Целевые показатели муниципальной программы    1.    Количество выписок из Единого

государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и

зарегистрированных правах на объект недвижимости муниципальной собственности на

объекты капитального строительства (ОКС).

2.    Количество отчетов об оценке стоимости муниципального имущества, в т.ч.

земельных участков.

3.    Количество выписок из Единого государственного реестра недвижимости об основных

характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости муниципальной

собственности на земельные участки.

4.    Количество отчетов об оценке стоимости земельных участков, в т.ч. права аренды.

5.    Количество выписок из Единого государственного реестра недвижимости об основных

характеристиках и зарегистрированных правах сформированных земельных участков для

целей строительства и (или) осуществления полномочий.

6.    Доля земельных участков, учтенных в Едином государственном реестре

недвижимости, с границами, установленными в соответствии с требованиями

законодательства Российской Федерации, в общем количестве земельных участков,

учтенных в ЕГРН  в границах кадастровых кварталов, в отношении которых проведены

комплексные кадастровые работы.

Финансовое обеспечение муниципальной программы    Источниками финансирования

мероприятий Программы являются средства бюджета МО «Подпорожский

муниципальный район» и средства областного бюджета Ленинградской области.

Общий объем финансирования Программы на весь период реализации составляет 4992,5

тыс.руб., в том числе по годам:

2015 год – 955,8 тыс.руб. ;

2016 год – 981,3 тыс.руб.;

2017 год – 175,40 тыс.руб.;

2018 год – 2880,00 тыс.руб.

Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы    К концу 2018 года:

1.    Количество выписок из Единого государственного реестра недвижимости об основных

характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости муниципальной

собственности на объекты капитального строительства (ОКС) – 80 шт.

2.    Количество отчетов об оценке стоимости муниципального имущества, в т.ч.

земельных участков – 20 шт.

3.    Количество выписок из Единого государственного реестра недвижимости об основных

характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости муниципальной

собственности на земельные участки – 80 шт.

4.    Количество отчетов об оценке стоимости земельных участков, в т.ч. права аренды –

260 шт.

5.    Количество из Единого государственного реестра недвижимости об основных

характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости сформированных

земельных участков для целей строительства и (или) осуществления полномочий – 280

шт.

6.    Постановка 100% земельных участков в границах проведения комплексных

кадастровых работ на государственный кадастровый учет.

1.2. В разделе 2 «Основные цели и задачи, показатели (индикаторы), конечные

результаты, сроки и этапы реализации Программы» Программы абзацы 6-17 изложить в

следующей редакции:

«Основные целевые показатели (индикаторы) характеризующие достижение цели и

решение задач:

1.    Количество выписок из Единого государственного реестра недвижимости об основных

характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости муниципальной

собственности на объекты капитального строительства (ОКС).

2.    Количество отчетов об оценке стоимости муниципального имущества, в т.ч.

земельных участков.

3.    Количество выписок из Единого государственного реестра недвижимости об основных

характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости муниципальной

собственности на земельные участки.

4.    Количество отчетов об оценке стоимости земельных участков, в т.ч. права аренды.

5.    Количество выписок из Единого государственного реестра недвижимости об основных

характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости сформированных

земельных участков для целей строительства и (или) осуществления полномочий.

6.    Доля земельных участков, учтенных в Едином государственном реестре

недвижимости, с границами, установленными в соответствии с требованиями

законодательства Российской Федерации, в общем количестве земельных участков,

учтенных в ЕГРН  в границах кадастровых кварталов, в отношении которых проведены

комплексные кадастровые работы.

Ожидаемые результаты реализации Программы к концу 2018 года:

1.    Количество выписок из Единого государственного реестра недвижимости об основных

характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости муниципальной

собственности на объекты капитального строительства (ОКС) – 80 шт.

2.    Количество отчетов об оценке стоимости муниципального имущества, в т.ч.

земельных участков – 20 шт.

3.    Количество выписок из Единого государственного реестра недвижимости об основных

характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости муниципальной

собственности на земельные участки – 80 шт.

4.    Количество отчетов об оценке стоимости земельных участков, в т.ч. права аренды –

260 шт.

5. Количество выписок из Единого государственного реестра недвижимости об основных

характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости сформированных

земельных участков для целей строительства и (или) осуществления полномочий – 280

шт.

6. Постановка 100% земельных участков в границах проведения комплексных

кадастровых работ на государственный кадастровый учет.»

1.3. Раздел 3 «Характеристика основных мероприятий Программы» Программы изложить

в следующей редакции:

«Основные мероприятия программы:

1.    Проведение государственной регистрации права муниципальной собственности на

ОКС.

2.    Проведение государственной регистрации права муниципальной собственности на

земельные участки и (или) поставка их на государственный кадастровый учет.

3.    Проведение комплексных кадастровых работ.

Основное мероприятие 1 «Проведение государственной регистрации права

муниципальной собственности на ОКС» предусматривает:

- совершенствование системы учета объектов муниципального имущества

муниципального образования;

- проведение технической инвентаризации объектов недвижимости (изготовление

технических паспортов и технических планов ОКС);

- проведение процедур по государственному кадастровому учёту объектов недвижимости

имущества муниципальной собственности: поставка, внесение изменений, получение

сведений из государственного кадастра недвижимости;

- оценку муниципального имущества (определение балансовой стоимости объектов);

- выявление бесхозяйного имущества, проведение процедур по приему его в

муниципальную собственность.

Основное мероприятие 2 «Проведение государственной регистрации права

муниципальной собственности на земельные участки и (или) поставка их на

государственный кадастровый учет» предусматривает:

- формирование земельных участков для размещения объектов недвижимого имущества

муниципальной формы собственности и поставка их на кадастровый учет;

- проведение рыночной оценки стоимости земельных участков, в т.ч. права аренды;

- формирование новых земельных участков для строительства и поставка их на

кадастровый учет.

Основное мероприятие 3 «Проведение комплексных кадастровых работ»

предусматривает:

- уточнение местоположения границ земельных участков;

- установление или уточнение местоположения на земельных участках зданий,

сооружений, объектов незавершенного строительства;

- образование земельных участков общего пользования;

-  исправление реестровых ошибок в сведениях о местоположении границ объектов

недвижимости.

Реализация предусмотренных Программой мероприятий позволит способствовать

качественному и своевременному удовлетворению муниципальных услуг. В свою очередь,

это позволит существенно повысить объемы и качество оказываемых услуг».

1.4. Приложения №1, №2, № 3 к Программе изложить в редакции согласно приложениям

№1, №2, № 3 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы

Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район

Ленинградской области» по экономике и инвестициям Полянцева В.Н.

Заместитель Главы Администрации

по экономике и инвестициям     В.Н. Полянцев

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Подпорожского муниципального района

от 18 апреля 2018 года № 681

План мероприятий муниципальной программы

«Управление муниципальной собственностью и земельными ресурсами МО

«Подпорожский муниципальный район»

на 2015-2018 годы»

Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы,

основного мероприятия муниципальной программы       Срок реализации    Источники

финансирования    Всего

(тыс.

руб.)    Объем финансирования по годам (тыс.руб.)    Ответственный

исполнитель, соисполнитель, участник    Главный распорядитель бюджетных средств

    Начало реализации    Конец реализации            2015    2016    2017    2018

1    2    3    4    5    6    7    8    9    10    11

«Управление муниципальной собственностью и земельными ресурсами МО

«Подпорожский муниципальный район» на 2015-2018 годы»    2015    2018    Средства

местного бюджета     2 742,50    955,80    981,30    175,40    630,00    Комитет по

экономическому развитию и управлению муниципальным имуществом Администрации

МО «Подпорожский муниципальный район»

Администрация МО «Подпорожский муниципальный район»

            Средства

областного бюджета           2 250,00    -    -    -    2250,00

            Средства

федерального  бюджета           -    -    -    -    -

            Внебюджетные

источники         -    -    -     -    -

Итого                4992,5    955,80    981,30    175,40    2880,00

Основное мероприятие 1.

Проведение государственной регистрации права муниципальной собственности на

ОКС    2015    2018    Средства

местного бюджета     1 140,10    424,80    450,30    65,00    200,00    Отдел управления

муниципальным имуществом Комитета по экономическому развитию и управлению

муниципальным имуществом Администрации МО «Подпорожский муниципальный

район»

Администрация МО «Подпорожский муниципальный район»

            Средства

областного бюджета           -    -    -    -    -

            Средства

федерального  бюджета           -    -    -    -    -

            Внебюджетные

источники         -    -    -    -    -

Итого                1140,10    424,8    450,30    65,00    200,00

Основное мероприятие 2.

Проведение государственной регистрации права муниципальной собственности на

земельные участки и (или) постановка их на государственный кадастровый

учет    2015    2018    Средства

местного бюджета     1352,40    531,00    531,00    110,40    180,00    Отдел земельных

отношений Комитета по экономическому развитию и управлению муниципальным

имуществом Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»

            Средства

областного бюджета           -    -    -    -    -

            Средства

федерального  бюджета           -    -    -    -    -

            Внебюджетные

источники         -    -    -    -    -

Итого

                1352,40    531,00    531,00    110,40    180,00

Основное мероприятие 3.

Проведение комплексных кадастровых работ

    2015    2018    Средства

местного бюджета     250,00    -    -    -    250,00    Отдел земельных отношений Комитета по

экономическому развитию и управлению муниципальным имуществом Администрации

МО «Подпорожский муниципальный район»

            Средства

областного бюджета           2250,00    -    -    -    2250,00

            Средства

федерального  бюджета           -    -    -    -    -

            Внебюджетные

источники         -    -    -    -    -

Итого                 2500,00    -    -    -    2500,00

Приложение №2

к постановлению Администрации

Подпорожского муниципального района

от 18 апреля  2018 года № 681

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы

«Управление муниципальной собственностью и земельными ресурсами МО

«Подпорожский муниципальный район»

на 2015-2018 годы»

№

п/п    Наименование подпрограмм муниципальной программы    Источники

финансирования    Всего

(тыс.

руб.)    Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

                2015 год    2016 год    2017 год    2018 год

1    2    3    4    5    6    7    8

1.    Итого по муниципальной программе:

«Управление муниципальной собственностью и земельными ресурсами МО

«Подпорожский муниципальный район» на 2015-2018 годы»    Итого             4

992,50    955,80    981,30    175,40    2880,00

        Средства местного

бюджета     2 742,50    955,80    981,30    175,40    630,00

        Средства областного

бюджета           2 250,00    -    -    -    2250,00

        Средства федерального бюджета           -    -    -    -    -

        Внебюджетные

источники    -    -    -    -    -